dere

:

Et difti Commiflarii Domini Regis Anglije refponderunt quod
parati erant ad didos locum & diem venire; tamen dixerunt quod
non recedebant , nec intendebant recedere a propofitis ab eifdem.

mundus de Pinibus , CommilTarii Domini ReJis An^lix prX'

!etl,

Infra tertiam venerunt ad Capimlum prxdiftum Ftatrum prxdi-»

catorum Perpiniani, prxfentibus Dominis R. & P. & Procurato-

ribus antediccis.

Et ibidem, interrogati dicti Domini R. & P. Radimundi per

didtos Commiirarios didti Domini Regis Anglix, li ipfi habebant

aiiam poteftatem feu litteram a Domiiio Rege Francix fuper did:o

negotio.' Relponderunt quod nullam aliam habebant, & quod,
lecundum tenorem prxdictse litterae Domini Regis Francia:, pro-

ccdent in toto, vel in parte: Et petierunt inftantiflime quoa difti

Commifiarii Regis Anglix jurarent, fecundum formam & teno-

rem diiftx litteia: commilfionis.

Dicti vero Commiflarii, habita dcliberationc , dixerunt 6c pro-

pofuerunt in hunc modum : Nos , CcmmilTarii Domini Regis

Anglii^ pr«di(5ti, dicimus & expreile proteftamur quod, propter

pmefentiam veftri, Dominorum R. &: P. prxdictorum, feu prop-

ter aliqua quse vos diceretis aut faceretis, nos non intendimus vo-

bis attribuere aliquam jurifdictionem, cognitionem, feu potcfta-

tem: Nec admittere Gentes Domini Regis Francix adaliqua, niii

ad ea quse ordinata fuerunt inter praefatos Dominos Reges Franciae,

& Anglix; & jus ,
jurifdidtioncm , & poteftatem, competentia,

dido Domino Regi Angliae & nobis, pro ipfo falvamus intcgril-,

& totaliter refervamui!, licet vos diteriris, & nili fueritis attemp-

tare aliqua
, qux pollcnt clTe in prxjudicium didti Domini noftri

Regis Angli'je.

Item , propofuerunt & dixerunt ea quK fequuntur ; cum , Do-
mino noftro Rege Angliae, faciente tranfitum per Franciam, ali-

quibus tradlatibus habitis inter excellentiflimum Dominum Regem
Francia:, & Dominum Regem Anglise praedictum, fupcr fradtio-

ne Treugx , olim conceflls per diiftum Dominum Regem Anglia:,

inter prsediitum Dominum Regem Franci.T; &: "Valitores fuos, &
fpeciilitcr illuftrem Dominum Jacobum Regem JVlajoricarum ex

partc una; &: Dominum Alphonfum Regem Aragoniae ex altera,

Et fuper dampnis & ufurpatis ultro citroque datis & faftis, ut di-

citur, pendente treuga pr.^edida;

Ratione cujus ncgotii didtus Dominus nofter Rex Anglix mife-

rat pluries apud Perpinnianurti praedidtos Commillarios (uos ad di-

cendum & iciendum veritatem de prxdidTis ufurpandis & dampnis;

Et didTum negotium remandffec inperfeiftum ex certis caulis, in

proceflii diifti negotii contentis

,

Tandem placuit dido Domino noftro Regi .\nglix reafllimere

negotium antediiftum , & excellentiliimi Domini Regis Franciie

accedente confenfu, in fbrma quie fequitur fuit ordinatum,

Quod , in receptione & examinatione teftium producendorum

,

6c aliorum lcgitimorum documentorum fuper articulis
,
propofitis

ex parte Domini Regis Majoricarum ex parte una , & fuper articu-

lis propofitis ex parte di£ti Domini Regis Aragonix ex altera, fuper

dampnis & ufurpatis, quae data & ufurpata dicuntur ab utraque

parte , treuga pendentc priedifta
;

Et fuper defenlionibus utriuli^ue partis fuper praediftis , debeant

interefle duo probi viri, & unus Tabellio pro diifto Domino Re-
ge Franciae, & duo probi viri & unus Tabellio pro didlo Domino
Rege Aragoniae,

Adum prsefentibus,

Mag^flris fokamie de Cantia
,

Stepbanu de Ra?nisheri,

GaufriJo de Hicham, Preshiteris Anglicis:

P. de Vallihus,

Roe,ero Sihefirr,

Armando de Pelagrua
j

Et pluribus aliis Clericis & Laicis vocatls Teftibus & Rogatis.

Quo craftino omnes pricdidti Domini , milTi per didos Reges
FVancix, & Anglix, convenerunt: & tunc didti Domini R. &
P. mifli per Dominum Regem Franciar, dixerunt, & cum inftan-

tia requiliverunt pracfetos Deminos , millbs per didum Dominum
Regem Anglix

,
quod cura ipfi Domini , miiTi per dictum Domi-

nuin Regem Francix, dixerunt, & nifi fuerint attemptare aliqua

qux polTent efle in prxjudicium dicti Domini Regis Angliae
,
quod

exprimant , & declarent qux funt illa

;

Adhycientes, quod, fialiquid, contra vel ultra formam, eis tra-

ditam in diifta Commiflione , fecerunt , quod virtus verborum
contentorum in dicla Commiflione non patiatur, illud totum pa-

rati funt revocare , & etiam cx nunc revocant ; ipfa tamen Com-
miflione in fui forma femper falva.

Dixerunt etiam difti CommiiTarii , per Dominum Regem Fran-

cix milTi, quod, fi forte aliqua contincrentur in CommiflTione, eis

fafta perdiftum Regem Francise, ex qua videatur vel videri pos-

fet dictis Dominis , miffis per didtum Dominum Regem Anglix,

aliquod prxjudicium generari; ipfi, mifli per Dominum Regem
Anglix, poterant cum fuis proteltationibus obviare illi * periculo, * II.470,

fi quod erat ; maxime cum pars Domini Regis Majoricarum in

hoc confentiret:

Item , etiam dixerant didi Domini, miflTi per di(ftum Dominum
Regem Francorum

,
quod ipfi , fcientes quod voluntas eft Domini

Re^is Francix, quod omnimodo fciatur veritas de prxfenti nego-

tio, attenta etiam oblatione, quam fieri fecit pars didi Domini

Ad videndum & audiendum fa6lum receptionis & examinationis Regis Majoricarum, parati funt, & paratos (e otterunt (equi for-

teftium, &aliorum legitimorum documentorum , hinc inde pro- mam juramenti, quam diifti Domini mifll pcr didum Dominum
" m Anglix , dicunt fuifle inter didtos Dommos Reges Fran-

[I.+59,

ducendorum in negotio antedidto.

Et quod deputati per diiftos Reges interefTentapudPerpinianum,

in craltinum Purihcationis beatx Marix, ad procedendum fuper

prxdidis quantum eflet rationis

;

Et quod Commiflarii Domini Regis Anglix fupradidi, &: de-

putandi a parte Domini Regis Francix , & a pane dicfti Domini
Regis Aragonix

,
jurarent quod fideliter & , exadta diligentia

,
pro

viribus ie liabebunt fupcr prxdidis

;

Et Dominus Rex Anglix deftinaverit nos Willielmum , Dei
gratia , Sarum * Epifcopum , & Magiftros Johanncm de Lacy
Cancellarium Ciceftrenfem ,

Johannem Girardi Canonicum Sandti

Severini Burdegalenlis & R. de Pinibus Clericos, CommilTarios

fuos in negotio prxdido , ut procedatur in ipfo juxta ordinationem

prxdiiftam

:

Et nos, ratione CommiflTionis , ab ipfo nobis fadx in prxdiifto

negotio, venerimus, & parati fumus gentes Doniini Regis Fran-

cix , & gentes Domini Regis Aragonix recipere ad receptionem

& e.\'aminationem teftium, & aliorum legitimorum documento-
rum, hinc inde fuper prxmilTis producendorum , juxta formam
ordinationis prxdidx.
Verum cum in Commiflione Domini Regis Francix illuftris,

per vos Dominos R. & P. e.xhibita, nichil contineatur de infor-

matione feu inquifitione, facienda & recipienda luper dampnis &
ufurparis

, qux afferuntur a parte didti Regis Aragonix fibi illata &
faifta, & fuper aliis defenfionibus propolitis ex parte diifli Regis

Aragonix

:

Nec virtute di(ftx Commiflionis , faiHrx fuper eifdem , fit vo-
bis aliqua attributa poteftas; cum, juxta ordinationem prxdiftam,

debeat ficri informatio pr.i:dida vicilTim fuper dampnis &C uiiirpa-

tis hinc inde , & defenlionibus utriufque partis , ut prxdictum
eft-

Et negotium informationis prxdiiftx non poflet procedere fuper

dampnis, ut dicitur, datis ipli Rcgi Aragonix, &: fuper defeniio-

nibus ejufdem non poiTet procederc in prxfentiarum:

Nos, iine injuria & prxdidtx ordinationis ofFcnla, &: fine par-

tis Rcgis Aragonix injuria manifella, non pofTumus, ncc debemus
ad prxfens proccdere in ncgotio memorato, prxlcrtim cum vos
alTerueritis aliud mandatiim vos fupcr hoc non habere.

Prxterea , cum in difta littera CommilTionis Domini Regis
Francix, per vos exhibita, contineatur, quod gentes ipfius Regis
Francix, & gentes Regis Anglix jurent quod, abfque reverlione

vcl remifTione, totum hoc cxpedietur hac vice: Et vos cum acer-

rima petatis inftantia, quod nos prxftemus in forma hujufmodi

T»m. I. P. IIL

mamj
Regem _^.. ,

cix 6c Anglix concordatam ; ne ,
propter levem occahoncm , ve-

ritas prxlentis negotii ulterius excluderemr.

Dixerunt infuper didti Domini , mifli per di(ftum Dominum
Regem Francix, quod fatis liquebat &: conftabat per contenta in

diita. CommilTione, eis faifta per diitum Dominum Regem Fran-

cix, quod idem Dominus Rex Francix volebat quod ipii interes-

fent defeniionibus & probationibus , qux faciendx erant per par-

tem di(fti Alfonfi, & fuper eifdem erat ipfis per di(ftum Dominum
Regem Francix poteftas attributa.

Nam cum, fecundum tenorem dicftx Commifliionis , idem Do-
minus Rex Francorum velit quod, ad informationem faciendam

fuper dampnis, iibi, di(fto Domino Rm Majoricarum, &: fuis

Valitoribus illatis, treuwi pendente, per Dominum Alphonfum de

Aragonia &c Valitores fuos , vocentur aliqux perlbnx de Gentibus

Juratis dicti Alphonli

:

Qiiilibet, fanx mentis,debet intelligere quod multo fortius idem

Dominus Rex Francix velit, quod iUi, qui per eum mifli llint,

debeant interelTe in informatione dampnorum , qux di(flus Alphon-

fus alTererit fibi , &: lliis Valitoribus eile illata a di(ftis Dominis Re-
gibus Francix, & Majoricarum, & X^alitoribus eorumdem, treu-

ga pendente;
Maxime cum diiftu? A. Bajuli , Procurator didi Domini Regis

Majoricarum, expreflim fuper confentiens, ipforum Dominorum

,

miflbmm per Dominum Regem Francix, prorogaveric ixjteila-

tem , & in didto confenfu adhuc perfeveret.

Quare, non obftantbus fupradictis, contentis in di(fta cedula,

die externa le(fta pcr didum Magiilrum Reymundum de Pinibus,

dixcrunt & requifiverunt initanter di(fti Domini, milTi per di(ftum

Dominum Regem Francix , debere prccedi ad informationem

prxdictam : potilTime cum diiftus Procurator diifli Domini Regis

Majoricarum fuas obtulit & adhuc offerat probationes , & eas ha-

beat in promptu ;
proteftantes quod per eos non ftat

,
quo minus

in prxfentinegotio procedatur.
. n. r^

Prxterea , requiiiverunt di(fti Domini , milTi per diiftum Do-

minum Regem Fiancix, prxfatos Dominos, miiTos per di(ftum

Dominum Regem Anglix , quod ipli , una cum eis , requiranc

Gentes didti Alphonli (qux parant ie, prout intellexerunt, ad re-

cedendum) quod debeant remanere, & procedere in informatione

prxdiifta; . , ,. , .

Et, quantum pertinet ad eofdcm, de hiis petunt fieri publice in-

ftrumentum. „ , • ^
Et ibidem venerabilis Pater Sarura Epifcopus oc alu Commis-